
Г. ИРКУТСК 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ИРКУТСКА 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №77 

(МБОУ г. Иркутска СОШ №77) 

664058, г. Иркутск, ул. Мамина-Сибиряка, 35, тел.:8(3952) 36-21-36, 8(3952)36-21-37 

E-mail: irksch77@mail.ru 
ОГРН 1023801754470 ИНН/КПП 3812014309/381201001 

  

 
П Р И К А З 

 

 

от 30.06.2023 г.                                                                                                  № 02-17-23 

О зачислении в первый класс  

граждан на 2023-2024 учебный год  

в МБОУ г. Иркутска СОШ № 77(основное здание) 

 

 
В целях проведения организованного приема граждан в первый класс на 2022-2023 

учебный год и обеспечения соблюдения порядка приема граждан на обучение по 

программам начального  общего образования, руководствуясь Федеральным законом  от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

образования Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении порядка 

приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования»,  постановлением администрации города Иркутска 

от 14.03.2023 г. № 031-06-158/23 «О закреплении муниципальных общеобразовательных 

организаций за конкретными территориями города Иркутска», инструктивно-методическим 

письмом «Об обеспечении МОО города Иркутска соблюдения порядка приёма граждан на 

обучение по основной общеобразовательной программе начального общего образования», 

Уставом учреждения, на основании зарегистрированных заявлений от родителей (законных 

представителей) о приёме в первый класс на 2023-2024 учебный год,   
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить 30.06.2023 г. в первый класс в МБОУ г. Иркутска СОШ № 77 

(основное здание) на 2023-2024 учебный год граждан в составе 124 чел. 

(регистрационные №№ 1-124) согласно Приложению к данному приказу. 

2. Михалюк Анастасии Сергеевне, ответственной за приём детей в первый класс на 

2023-2024 учебный год, разместить данный  приказ на информационном стенде 

МБОУ г. Иркутска СОШ № 77.  

 

 

И.о. директора                                      М.О. Шишкова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:irksch77@mail.ru


 

 «УТВЕРДЖАЮ»: 

И.о. директора МБОУ г. Иркутска СОШ № 77 

 

_____________________ М.О. Шишкова 

«30» июня 2023 г.  

 

 Приложение к приказу № 02-17-23 от 30.06.2023 г. 

«О зачислении в первый класс граждан 

на 2023-2024 учебный год» 

 

 

 

Список детей, зачисленных  в период с 30.03.2023г. по 30.06.2023г. на 2023-2024 

учебный год в основном здании МБОУ г. Иркутска СОШ № 77 

 
№ п/п Фамилия имя отчество ребёнка Регистрационный 

номер 

1.  Тюрюханова Виктория Сергеевна 1.  

2.  Лебедев Денис Игоревич 2.  

3.  Хацкевич Данил Дмитриевич 3.  

4.  Молоткина Анастасия Ильинична 4.  

5.  Абидуева Виктория Саяновна 5.  

6.  Алтабаева Софья Алексеевна 6.  

7.  Грищенко Ева Викторовна 7.  

8.  Ченченко Владислав Васильевич 8.  

9.  Загудаева Александра Константиновна 9.  

10.  Попов Лев Алексеевич 10.  

11.  Егорова Кира Ильинична 11.  

12.  Солодкова Полина Алексеевна 12.  

13.  Морозов Максим Анатольевич 13.  

14.  Ящук Максим Иванович 14.  

15.  Ткачёва Полина Александровна 15.  

16.  Нефедов Александр Витальевич 16.  

17.  Пляскин Роман Евгеньевич 17.  

18.  Кучинская Вероника Антоновна 18.  

19.  Суворова Екатерина Олеговна 19.  

20.  Бабичев Тихон Юрьевич 20.  

21.  Картавцева Анна Павловна 21.  

22.  Гайнутдинова Ангелина Сергеевна 22.  

23.  Чумак Артём Евгеньевич 23.  

24.  Тищенко Вероника Вячеславовна 24.  

25.  Бакланова Ульяна Андреевна 25.  

26.  Мясникова Валерия Артемовна 26.  

27.  Иринчикова Ирина Станиславовна 27.  

28.  Кузнецова Анастасия Андреевна 28.  

29.  Иванов Арсений Сергеевич 29.  

30.  Марченко Ева Олеговна 30.  

31.  Лапшина Арина Антоновна 31.  

32.  Сметанина Вилена Вадимовна 32.  

33.  Молокова Таисия Михайловна 33.  

34.  Корытов Владислав Андреевич  34.  

35.  Сибцова Ксения Антоновна 35.  

36.  Балабанова Ульяна Никитична 36.  



37.  Носков Артём Игоревич 37.  

38.  Деменский Владислав Вадимович 38.  

39.  Королева Виктория Александровна 39.  

40.  Моисеева Мелина Максимовна 40.  

41.  Переляев Валерий Александрович 41.  

42.  Жансарова Медина Асалбековна 42.  

43.  Кудрявцева Вера Ивановна 43.  

44.  Алёшина Злата Артёмовна 44.  

45.  Плотникова Мария Семеновна 45.  

46.  Ракшиева Софья Александровна 46.  

47.  Дичко Михаил Алексеевич 47.  

48.  Сычев Матвей Александрович 48.  

49.  Матханов Артем Николаевич 49.  

50.  Носова Екатерина Сергеевна 50.  

51.  Пышкина Вероника Романовна 51.  

52.  Простакишин Михаил Николаевич 52.  

53.  Молчанов Дмитрий Ильич 53.  

54.  Мелкоступов Владислав Евгеньевич 54.  

55.  Беляев Дмитрий Алексеевич 55.  

56.  Лунева Мария Михайловна  56.  

57.  Лунева Софья Михайловна 57.  

58.  Минеева Виктория  Александровна 58.  

59.  Семенов Руслан Артемович 59.  

60.  Рудых Ева Васильевна 60.  

61.  Ильченко Елизавета Павловна 61.  

62.  Шиданов Никита Евгеньевич 62.  

63.  Елшин Никита Владимирович 63.  

64.  Лоскутникова Алиса Васильевна 64.  

65.  Клименкова Аделина Денисовна 65.  

66.  Глущенко Александр Иванович 66.  

67.  Мельникова Виктория Сергеевна 67.  

68.  Кукина Ульяна Алексеевна 68.  

69.  Петрова Дарья Ярославовна 69.  

70.  Пелих Валерия Константиновна 70.  

71.  Рынина Виктория Андреевна 71.  

72.  Лазарев Михаил Алексеевич 72.  

73.  Вальгер-Нечаев Илья Антонович 73.  

74.  Михайлов Лев Сергеевич 74.  

75.  Матхонова Вероника Леонидовна 75.  

76.  Чередникова Ксения Антоновна 76.  

77.  Шелковникова Милена Сергеевна 77.  

78.  Туркина Виктория Дмитриевна 78.  

79.  Сафиулин Александр Евгеньевич 79.  

80.  Тенчикова Дарья Ивановна  80.  

81.  Нагорный Илья Игоревич 81.  

82.  Каталеев Дмитрий Алексеевич 82.  

83.  Мушников Дамиан Вадимович 83.  

84.  Талашко Полина Владимировна 84.  

85.  Шевель Валерия Максимовна 85.  

86.  Юрмухаметов Артём Кириллович 86.  

87.  Щеглов Дмитрий Павлович  87.  

88.  Ковалевская Полина Вадимовна 88.  

89.  Новиков Кирилл Антонович 89.  



90.  Преловский Кирилл Ильич 90.  

91.  Вотякова Таисия Николаевна 91.  

92.  Пугач Дарья Сергеевна 92.  

93.  Тютин Степан Сергеевич 93.  

94.  Калиш Полина Александровна 94.  

95.  Степыко Екатерина Дмитриевна 95.  

96.  Ерофеев Алексей Олегович 96.  

97.  Тогодоев Донир Чингисович 97.  

98.  Костина Татьяна Андреевна 98.  

99.  Дмитриев Денис Александрович  99.  

100.  Паршина Регина Сергеевна 100.  

101.  Тюрнева Лидия Константиновна 101.  

102.  Серкина Алёна Алексеевна 102.  

103.  Базаров Олег Мункоевич 103.  

104.  Иванов Владислав Сергеевич 104.  

105.  Евсеева Вероника Андреевна 105.  

106.  Нечаева София Алексеевна 106.  

107.  Шомхамадов Мансур Ерумхамадович 107.  

108.  Рахменкулова Александра Алексеевна 108.  

109.  Широков Александр Васильевич  109.  

110.  Ермолович Дмитрий Евгеньевич 110.  

111.  Насиров Махди Рустамович 111.  

112.  Рассадин Никита Анатольевич 112.  

113.  Моркозова Ангелина Ивановна 113.  

114.  Исаев Савелий Владимирович 114.  

115.  Каменщиков Тимофей Андреевич 115.  

116.  Мусаев Ярослав Романович 116.  

117.  Трынов Даниил Денисович 117.  

118.  Степанова София Андреевна 118.  

119.  Перфильев Александр Дмитриевич 119.  

120.  Малайкин Роман Денисович 120.  

121.  Шопик Виктория Владимировна 121.  

122.  Донич Виктория Ивановна 122.  

123.  Олейникова Анна Максимовна 123.  

124.  Мкртумян Милена Вирабовна 124.  

 

 

 

 


